
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลแมนะ 
เร่ือง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางเทศบาล ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

*************************** 

  ดวยสำนักงานเทศบาลตำบลแมนะ อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม มีความประสงคจะ
ดำเนินการรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางเทศบาล ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตาม
กรอบอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 – 2566)   

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 22 ประกอบกับมาตรา 24 แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 มติคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) ครั้งที่ 3/2547 เม่ือ
วันที่ 26 มีนาคม 2547 และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 12 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม สำนักงานเทศบาลตำบลแมนะ อำเภอ
เชียงดาว จังหวัดเชียงใหม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางเทศบาล ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2563 รายละเอียดดังตอไปนี้   

  ๑. ตำแหนงที่รับสมัคร พนักงานจางทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 

  ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (สังกัดสำนักปลัดเทศบาล)            จำนวน 1  อัตรา 

  ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัคร 
 ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ดังตอไปนี้  

 2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป และไมมีลักษณะตองหาม ตามขอ ๔ ของประกาศคณะกรรมการ

พนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 12 กรกฎาคม ๒๕๔7 ดังน้ี 
         (๑) มีสัญชาติไทย 
         (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ และไมเกินหกสิบป 
         (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
         (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน สำหรับ
พนักงานเทศบาล 
         (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 
         (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถิ่น 

       (๗) ไมเปนผูเคยตองไดรับโทษจำคกุ โดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
         (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรฐั 
         (๙) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรอืพนกังานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

  
 



- 2 - 
 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของพนักงานจางใหเปนไปตามเอกสารแนบทายประกาศนี้   
(ตามภาคผนวก ก. แนบทายประกาศฯ) 

  ๓. วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
ใหผูป ระสงคจะสมัครขอและยื่น ใบสมัครพรอมหลักฐานด วยตน เองได ท่ี  สำนั กปลัด              

ฝายอำนวยการ งานการเจาหนาที่ สำนักงานเทศบาลตำบลแมนะ อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม ตั้งแตวันที่ 9 
ถึงวันที่ 16 ตุลาคม 2563 ในวันและเวลาราชการ 08.30 - 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ) 

  ๔. เอกสารและหลักฐานที่ใชในการสมัคร 
  ใหผูประสงคจะสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง
และครบถวน พรอมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองถูกตอง มายื่นในวันสมัคร ดังตอไปนี้   

๔.๑ รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว (ถายครั้งเดียวไมเกิน ๖ 
เดือน) จำนวน 2 รูป 
  ๔.๒ สำเนาทะเบียนบาน (ฉบับจริง) 
  ๔.๓ บัตรประจำตัวประชาชน (บัตรจริง)  
  ๔.๔ ใบรับรองแพทยที่แสดงวาไมเปนโรคตองหามตามที่กำหนด ออกใหไมเกิน ๑ เดือน จำนวน 
๑ ฉบับ 

๔.5 สำเนาหลักฐานเก่ียวกับการเกณฑทหาร (ถามี) 
  ๔.6 สำเนาหลักฐานอ่ืน เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล (ถามี)  
  4.7 สำเนาคุณวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
  4.8 สำเนาใบอนุญาตเปนผูขับรถ ชนิดท่ีสอง จำนวน 1 ฉบับ   

  ๕. คาธรรมเนียมการสมัคร 
  ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมการสมัครในอัตรา ๑๐๐ บาท (คาธรรมเนียมการสมัครจะไมจายคืน
ทุกกรณ)ี                   

๖. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร 
  6.1. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาทำการเลือกสรร ในวันที่ 30 ตุลาคม 2563 โดยปดประกาศไว
ที่สำนักงานเทศบาลตำบลแมนะ หรือติดตอสอบถามไดที่สำนักปลัด ฝายอำนวยการ งานการเจาหนาที่ สำนักงาน
เทศบาลตำบลแมนะ โทร. ๐-5304-6994-5 ตอ 12 ในวันและเวลาราชการ 
  6.2. ผูท่ีไมมีรายชื่อในการเขาทำการเลือกสรร มีสิทธ์ิย่ืนเอกสารเพ่ิมเติมใหคณะกรรมการฯ 
พิจารณาเพื่อจะไดประกาศใหเปนผูมีรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาทำการเลือกสรร ในวันที่ 2 - 3 พฤศจิกายน 2563 
  6.3. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาทำการเลือกสรรเพ่ิมเติม ในวันท่ี 4 พฤศจิกายน 2563 

ใหเปนหนาที่ของผูสมัครท่ีตองไปตรวจดูรายชื่อและวัน เวลา สถานที่เลือกสรรเอง 

๗. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  หลักเกณฑการเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใชสำหรับการ
ปฏิบัติงานในตำแหนงตามท่ีสำนักงานเทศบาลตำบลแมนะกำหนด ดวยวิธีสอบสัมภาษณ หรือวิธีอื่นตามที่ 
สำนักงานเทศบาลตำบลแมนะกำหนด ซึ่งประกอบดวย 

 (ก) ความรูความสามารถทั่วไปเก่ียวกับพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 และที่แกไข
เพ่ิมเติม (แบบปรนัย) 

(ข) ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงเก่ียวกับการดูแลรักษา การแกไขปญหาเบื้องตนเกี่ยวกับ
รถยนต (แบบปรนัย) 

(ค) คุณลักษณะสวนบุคคล ทดสอบสมรรถนะ (สัมภาษณ+ทดสอบขับ) 



- 3 - 
 

  ๘. เกณฑการตัดสิน   
การตดัสินวาผูใดผานการเลือกสรร จะตองไดคะแนนในแตละภาคไมนอยกวา รอยละ ๖๐  

๙. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
  จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร ใหทราบโดยทั่วกัน ในวันที่ 10 พฤศจิกายน 
2563 โดยปดประกาศไว ณ สำนักงานเทศบาลตำบลแมนะ หรือติดตอสอบถามไดท่ี สำนักปลัด ฝายอำนวยการ 
งานการเจาหนาที่ สำนักงานเทศบาลตำบลแมนะ โทร. ๐-5304-6994-5 ตอ 12 

  ๑๐. การข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
๑๐.๑ การข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร จะเรียงลำดับท่ีจากผูผานการเลือกสรรที่ได

คะแนนสูงสุด ลงมาตามลำดับ และถาหากคะแนนสูงสุดเทากันใหผูท่ีไดรับหมายเลขประจำตัวผูมาสมัครกอนเปนผู
อยูในลำดับกอน 

๑๐.๒ บัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร กำหนดใหบัญชีมีอายุใชไดไมเกิน 1 ป นับจากวัน
ประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร ท้ังน้ี หากสำนักงานเทศบาลตำบลแมนะ มีการสรรหา และเลือกสรรในตำแหนง
เดียวกันอีก และไดข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรรครั้งใหมบัญชีผูผานการเลือกสรรครั้งกอน ในตำแหนงเดียวกันถือวา
ยกเลิก 

  ๑๑. การบรรจุและแตงต้ัง 
  ผูผานการเลือกสรรในตำแหนงดังกลาว จะไดรับการแตงตั้งเปนพนักงานจางของสำนักงาน
เทศบาลตำบลแมนะ ตามลำดับที่ในบัญชีผูผานการเลือกสรร โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดเชียงใหม (ก.ท.จ.เชียงใหม)       

อนึ่ง สำหรบัการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางครั้งนี้ผูสมัครไดตรวจสอบ และรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัคร และหากภายหลังปรากฏวา
ผูเขารับการสรรหาและเลือกสรรรายใดมีคุณสมบัติดังกลาวไมครบถวนหรือไมถูกตอง สำนักงานเทศบาลตำบล    
แมนะ ขอสงวนสิทธิ์ในการเลือกสรรและทำสัญญาจาง และจะยกเลิกสัญญาจางในกรณทีี่ไดทำสัญญาจางแลว 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  8  ตุลาคม  ๒๕63 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(นายรุงโรจน  ดวงดี) 
นายกเทศมนตรตีำบลแมนะ 


